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ПОГЛИБЛЕННЯ ЕіГ 
МІННОЇ КРИЗИ

“терористів". Щоб обурити - 
громадську думку проти ро­
бітників і селян, сігураица що­
дня ширить чутки про замахи rJ6 
на поїзди та громадські будин­
ки, шо їх нібито чинять кому­
ністи.

ДО ВІДОМА ДУРИСВІТАМЯК БУРЖУАЗІЯ ДБАЄ ПРО НАУКУ 
ДЛЯ ТРУДЯЩИХ

Масові арешти революцій­
них робітників І селян трива­
ють, особливо в Бесарабії, Се- 
миградді, Буковині, Добруджі 
та Букарешті. У містах і в по­
їздах чинять масові облави. 
Сотні людей заарештовують як

Минулої зими хрунь Р. ка­
зав на зборах до нас самих, 
що ми не маємо тому грошей, 
бо вислали до краю, а у фер­
мера можна заробйти шість со­
ток доларів за літо.

Тн хруню, Р. з» стрільців 
жнеш і на них говориш.

СТРІЛЕЦЬКА ГРОМАДО!

Я бажаю, щоб ви цей лист 
і перечитали на зборах! Хан 

знають наші хруні-лідери. що 
наші стрільці звертають уваї > 
на вашу хрунівську роботу, як 
ни, хруні, її робите. Ти, хруню, 
Р., чого пхав своє рило до 
пікнікової каси, коди наш

ЗМЕНШЕННЯ ЗОВНІШНЬ 
ТОРГОВЛІ АНГЛІЇ.

За опублікованими даними 
імпорт. Англії в липні складав 
70346.000 фунтів стерлінгів, 
експорт 34,252,000 фунтів стер­
лінгів. Рівняючи до липня 1030 
року, імпорт зменшився на 15 
мільйонів фунтів стерлінгів, а 
експорт
фунтів стерлінгів. Протягом 7 
місяців цього року експорт 
зменшився на 137,5 мільйонні 
фунтів стерлінгів.

іншому нісші мето числа і му безробіттю й збіднінню на 
подаємо ми статейку про ті селення спричиниться до того., 

петлюрівшин.і що робітництво н бідне селян-

Ні

ПАПА РИМСЬКИЙ І МУССОЛІНІ 
ПОМИРИЛИСЯ

як догниваюча
розплакалася із українською іство не зможуть посилати сво- 

Г їх дітей до шкіл.
В Англії також зменшують

більшенаукою, яку мовляв.
вики душать їй Україні Що

цілий капіталістичний світ

Та бери но ти хруню мішок на 
плечі та йди до того фермера 
за тими сотками доларів. Пдн 
пороби, а тоді побачиш, що ти 
заробиш за літо. Шгетьсот ко- 

ігістьсот

то про ut знає платню учителям та видатки 
на освіту. на 16,5 мільйонів

Місяців три тому назад поча- цію" озброєних фашистів, і/тг[ ' 'а^ 'свого"-^ ірбїіика котрім"'

міі самі вибрали. Дви. хруні.
чоловікові

Зрештою, пощр нам ходити
ПОДИВІМСЯ в

Вінніпегу значно

знає, бо коли сама капітали
пішїе. що Радяи- аж так далеко 

ський Союз вкривається веле Канаді. N
то це тілі підвищено оплату за навчання

і стична преса лася була гостра драчка між порозбивали всі приміщення 
Муссоліні а римським папок», організацій, редакн^іупортрб- 
Гіапа римський діставши вла- ти самого “наневнтішого" па­

ки свідчить, шо він заразом і в школах, хоч платню учителям с[)у дсржаву 3асн\Ьав "като- пн повиносили на вулиці, тго-
Минулого сезону оу

льок дістанеш, а не 
доларів.

Ви, хруні, за гроші й за ла­
ску підете Й шляхті служити ІІ 
до чорта в зуби. Ми вже вашу 
хрунівську роботу знаємо. Ми 
знаємо, як ви вже нас раз за­
провадили були в зуби до поль­
ської шляхти, туди ви знову 
хочете ііас запроторити.

Казали ви нам не стріляти на 
Львів, бо там одна шиба лоро-1 
та, як наш цілий курінь. Не 
шиба, але один польський 
шляхтич був для вас дорощий, 
як наш цілий курінь. Нам тре­
ба було ще ТОДІ зрозуміти хру- 
швську роботу та дати перше 
доброго бобу хруннм, а потім 
польській шляхті." Досить ми 
вже надивилися на вашу робо­
ті за тих пару років, але ми

, нот­не вірйте тому 
рото люди вибирають? Ви то­
му не вірите доброму чолові- 

Дури-

нямигфабриками

Неграмотна, нскуль- зірвано
туриа країна не зможе тими ф. - ло в Манітобі багато шкіл зам­

кнено, бо не було чим їх утри- 
Нам відомо, шо один

вчиться. лицьку акцію", політичну on- палили, місили ногами і т. д. 
ганізацію, яку наказав католи- Потім Муссоліні цілковито 
кам організувати по цілому заборонив ту “католицьку ак- 
світі. (В Галичині філією ці- цію". Папа,у свою чергу ви- 

краіні, яка за царату була н:- з албсртінських учителів, о..- е| організації є "Український кляв Муссоліні, а навіть загро- 
тепер' майже' всю жаючи перейти на учителківан- ; Католицький Союз”. ) <ив, що зречеться своєї держа-

ЕКСПОРТ ПОЛЬСЬКОГО ВУ­
ГІЛЛЯ ДАЛІ ЗМЕНШУЄТЬСЯ.

Вугільна и р о м н с л о в і сть 
Польщі під загрозбю гострою 
погіршення. Завіз польського 
вугілля до Франції набагато 
зменшився. "Газета Варшав­
ська" відзначає також серііоз-

кові, що ви самі з... 
те людей то орхестрою, то обі­
цянкою роботи заохочуєте, ка­
жете нам по кілько місяців бу-

бриками керувати.
Що в Радянському Союзі мувати

демо робити й по кілько заро­
бляти. А тепер почисліть, по 
кілько ми заробили!

Казав найстарший хрунь, що 
величає себе доктором : “буде­
те робити від весни аж до січ­
ня а вийде вам місячно іде 90 
доларів". Так той. “доктор1' 
крутив стрільцям юра цілу ве- 

А що стрільці роблять? 
Вони зачинають між собою ло-

письменна
молодь охоплено шкблами, що ня до'Манітоби. запитав в о

і
/ І ви,

Там до кінця иятирічки усе J&J- світньомх департаменті, чн змо- 
рос.іе населення буде вміти чіі- же він тут дістати місце учитс-

йому сказали, що й для

Тепер телеграми з Риму до­
носять, що папа й Муссоліні 
помирилися. Папа залишив 
політику для Муссоліні, а Мус­
соліні залишив святе діло -для 
папи під такими змовинами:

1. Католицька акція не вмі­
шується в політику, притриму­
ється тільки релігійних справ і

[}тати й писати, що там Черв*- ля 
на армія є нерці всего школою своїх учителів вони не маніть 

про ііе- також прекрасно mat |місць, 6» 
не тільки пролєтарГят, але її
буржуазія Що буржуазія про несено гостро оплату 
це не іїише, або пише дуже чання, шо при нинішньому по­

пе зменшення польського екс­
порту в хемічніїі промнелово- 

Протці. перших 5 міснцівнема чим платити «СТ1

ж 1930 року експорт хемпродук 
тій 1931 року їмсншнвся щоЬа 
кількости на 18'

Одночасно і у Вінніпегу під
за нав-

і щодо вар­ену
на 36%,то це зовсім інша ложенні позбавляє не одного тостизрідка 

справа
А от що ми читаємо Про 

I як буржуазні країни дбанні

про навчання то чомусь сли- !.ііцію, на озброювання проти 
нива пстлюрівіцина про ііе не безробітних фонди є. а на: 

■дуже то з охотою пише. И<-- освіту нема. На мілітаризацію 
Дасть новинку “з газетярського цих самих шкіл фонди є. а на 
обовязку" і на тому набере всь ; втримання учителів фондів не-

порити: “Видно, що хрунь насбатька посилати свою дитину 
до середніх шкіл.

На все інше, головно на по-

визнае італійський прапор.
2. Католицька акція не пхає -дуривТе, УГОРЩИНА П Р И II II H II Л А 

ЕКСПОРТ’ ДО АВСТРІЇ.

. З Будапешту моТгїдомлнють, 
що уряд видав надзвичайний 
декрет, за’яким іаборонено ви­
возити угорську валюту без 
дозволу уряду* Декрет касує 
купівлю і і продаж чужоземної 
валюти та цінних паперів на 
біржах і передбачає суворі ка­
ри для порушників цього пра­
вила.

У наслідок нового декрету 
майже цілком припинився ав­
стрійський експорт до Угорщи­
ни. Угорські експортери зерна 
випустили повідомлення, що 
вони припиняють вивіз зерна 
до Австрії, бо ціни на нього на 
австрійському ринку такі малі, 

І що не окупають собівартосте

І Бачить доктор - хрунь,* щосвого носа до трейд-юній
3. Молодь “католицької ак стрільці зачинають розуміти.

він ім крутить юра, бере 
та каже:

вам ще не хочемо в очі казати. 
Ни, хруні, тільки про себе дба­
єте,

- ції" може влаштовувати у сво- що 
і їх клюбах тільки побожні за- її роздає картонки

“йдіть з тими картонками 
туди, де копаються дині, там 

За це Муссоліні повернув ка- покажете цю картонку таймкі-

а стрільці хай пропада-
бави й .не сміє плекати фізич-Ц ють.
юго спорту. Та товаришка дівчина, яка є 

в шпиталі вже через Кілька мі­
сяців, то я ще не чув, щоб 
хтось з вас про неї згадав, шо 

треба піти дош­
ию може вона хоче 

а вона ж є у ва-

Паяі римський і Муссоліні 
— помирилися.

Н Італії при цін організації 'галицькій акції Іо.ООО їх кдю- мерові і він візьме вас до ро­
бін. які були замкнені. боти".

, »,Так диктатор Муссоліні й па- Ми пішли на сказане місце 
Цей союз молоді розпочав ак- па римський злучили “Пріятноє І а там поліція бє клобами бід-

і один другого І цих безробітних. А того тайм
Йога

ди в рот.
Недавно подавали ми не за 

більшовицькою пресою, але за 
черновоцько - п с т л юрівським 
“Часом", шо в Румунії замкне- 

'■ но цілий ряд середніх шкіл. В 
"Ділі" з 4 серпня читаємо, ша 
польське міністерство (КВІТИ 
виповіло посади 1,900 учите­
лям і 22 урядовцям в міністер- 

Це зменшення

має
І la втримання кольосальних 

армій, на озброювання, на бу­
дування воєнних пароплавів, 
літаків, на трійливі гази 
навіть такі жебрацькі держави, 
як Польща й Румунія мають
фонди, а школи замикають ти- грс,йд.юні, це було не на рх- і на буде підтримувати фашизм, 
сячами, бо нема грошей, одно-і^ диктаторош муссоліні й він.і а фашизм буде підтримувати 
часно підвищуючи кошти з.і 
навчання, щоб Позбавити мо'ж

створив він секцію молоді, що 
нараховувала Ші.ІКК) членів до.неї може

то датися 
якої помочі 
шій організації й ви цего не 
знаєте. Ни тільки знаєте, кот­
ра здорова, то щоб прийшла 
на вправи.

Хруню, не мороки дівчатам 
голив ні вправами, ні дисци­
пліною, їм треба роботи, щоб 
жити.

На цей раз досить. Ось тіль­
ки підучуся трохи ліпше гра­
ти, то я вам, хруні, кращої ше 
заграю.

тинну роботу на політичному з полєзним 
полі, а головно поліз Від нині паміж поблагословили кіпера там і не видко, 

там і не було, бо ми за ним 
шукали.

наслав на ту "католицьку ак- католицизм Такими обіцянками затриму­
вали хруні-лідери людей коло 
себе. Тепер кожний зброкував 
до останнього і не мають на

СТВІ ОСВІТИ
учителів примушує уряд зам ливости навчати своїх дітей і 

ііанбідніїиін верстві населення.
Гей, підмочена петлюрівщн- 

но, чого ти про це мовчиш?!

НАЇЗДИ ПОЛІЦІЇ НА РОБІТНИЧІ ДІЛЬНИЦІ 
БЕРЛІНА ТРИВАЮТЬ ДАЛІ

кнути в Польщі 2,000 шкіл
Одночасно з цим уряд вста­

новив вищу оплату за навчання 
в школах, то при тспсрішньо-і

■Бачуть хруні, що над-житТя
ходять жнива і грозить небез­
пека, що стрільці розїдуться і/‘обітни*

Тагеблят" примушена констату­
вати^ що поліція “іноді пово­
диться жорстоко". Газета роз­
повідає, як поліція побила без­
робітного без будь-яких під­
став. Таких випадків сотні.

В зв’язку з подіями на май­
дані Бюлова заарештовано ще 
!і осіб., В ряді провінціяльних 
міст поліція оточувала робіт- ; «.-кажеш, що той літній сезон 
ним і райони, обшукувала всі1 иже минає, а люди без роботи? 
робітничі помешкання-та вчи- д чому ти, хруню, не підеш на 
нила багато арештів. В Золлін- Маркет сцвер 
пні в похороні робітника. ЯК,)- ко то там є безробітних? Ііоїся 
го вбив фашист, брало участь ласку втратити у пана, щоб і 
понад 5.00(1 робітників, в томе вас, хруні в, чіс назвав комуні- 
«тслі до ЗО делегацій з вінками і ста ми. Але ви. хруні, не варта

бути комуністами, бо ви тільки

ПОЛЬСЬКІ ПРОМИСЛОВЦІ 
НЕЗАДОВОЛЕМІ.

Як повідомляє Тнаета Вар­
шавська", в наслідок того, що 
Румунія збільшила на 65 про­
цент мито на вовну, яку заво­
зиться з Польщі, польський 

Надзвичайний декрет угон- експорт до Румунії зовсім при- 
с'ького уряду викликав протест ЧИНИВСЯ. В звязку з цим ор- 
АвсТрії. Австрійський мімісте;» гані гаціи промисловців у Лодзі 
земельних справ «аявив у пресі- розпочала кампанію за зміну 
що “австрійський уряд ними- стосунків Польщі та Румунії, 
гає від угорського уряду не- Першим етапом цієї ічіни має 
гаймо скасувати ненормальне бути вимога, щоб иольсько- 
становйчце, бо інакше вживуть румунський господарський ко­

дово іу мітет припинив-діяльність, а та- 
дож збільшення мита на това­
ри. які експортує Румунія до 
І Іольші.

13 серпня ввечорі ПОЛІЦІЯ буде по стрілецькім громаді, 
вони починають нас заохочува­
ти безплатною школою англій­
ської мови. Така хрунівська 
хитрість щоб людей затри 
мати.

;
УРЯД ЙОРГИ ПЕРЕВОДИТЬ ПРОГРАМУ ЗДУ- ZZl рХиІ веГ'а TZ 

ШЕННЯ РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ В РУМУНІЇ і гримувала перехожих робітні,.

< ніін.ігцькнії мЦ.ііікч

АВСТРІЯ ЗАГРОЖУЄ КОНТР­
ЗАХОДАМИ.

ків. Шукали зброї, але нічого 
не знаходили. 'Xs.

Кажуть на сходинах, шо те-Як повідомляють з Ііукаре- притягнуть до суду, обвинува- 
шту, уряд Иоргн після 1 серпня гивши в змові проти громад- 
цілком одверто почав ремізу- ського ладу та безпеки держа-1 ників били гумовими палиця- 
вати свокі програму — цілком ви. Сігураица (охрарка) поро- j чи та заарештовували. Кожн 
придушиш революційний рух. зуміЛася з міністерствами ні- го дня відбувається сотні та-

За найменші протести робіт-. пер літній сезон, треба робити 
пікніки... А чому ти, хруню. не

і)-

Маіідан БюловаЗаарештованих напередодні І стиііії, шляхів сполучення, вну- 
серпня 1,500 революційних ро- трішніх І військових справ, 
бітників, селян і керівників ре- щоб надзвичайні заходи обо- 
волиіційннх організацій не рони, запроваджені напередо- 
ЗВІЛЬІЮІЮ й досі.

“Куреніул" з цього приводу лі доти, поки не розслідують
справи всіх заарештованих ко­

ки х арештів 
до цього часу оточує поліція 
Кожного, хто гіде поволі, паді-

подивитися, кіль-

цаі підганяють, а хто іідс швид- 
того обшукують. Якщо 

перехожий зупиняється, ЙОМУ 
наказують йти далі.

Навіть буржуазна “Берлінер

контрзаходів проти 
угорського зерна, борошна и 
худоби".

ДНІ 1-го серпня, лишилися в си- ко

від місцевих заводівпише:
“Половину заарештованих пунктів. людей дурите.

якусь кривду робить. Максим 
Ковтун... це злодій... він і так 
по два три тижні відсиджує. 
Цього!... З нього користи жад­
ної немає ніхто, він тільки ро­
боти має, що обирає комори 
та безрог ніччю з хлівів цига­
ня... Ні... того страшно. Що
он зробив Мельничисі, що 
тільки свідчила проти нього 
на суді!... Спалив, катюга, 
до стебельця... Ні... його не 

’можна... буде мітитися; ще біт 
даху над головою зоставить...

Тиміш кривого -Семка 
якраз... Ше парубок, 
вже давно як казав комендант, 
в кримтпд.гі місце; хай покуш­
тує того хліба. Його вже н на 
постерунок кілька разів тяга­
ли за якісь партії. Має батько 
п’ять моргів землі, то вш і 
дуріє; і марнотравить гріш за 
газети... Зібрав всю мол одіж.

читають,-говорять; вже й їм 
шлють газети... Х)сь у зимі, 
збунтувалися в лісі на роботі:

грошей мало.., Правда під­
бавили ціну; а він пересидів 
цілий тиждень в козі... А отець

Геть! плакати, кажучи, шо то ма­
буть кінець світу вже буде; ка­
пів що будуть їздити і залії- 
ною иеччк»; будуть кидати 
живцем у вогонь mix, хто ли­
ше послухає їх аж до сьомого 
покоління...

Цього думаю, як раз; щоб і

мене в кляйстер; біда б вас так 
я нічого;

. додав він 
Знов купа папе- 

хрсст ве- 
I з нього по-

Ми звідціля прийшли 
заявляю Певне, думаю, те і • била...

Відчиняю Треба признатися

крикнув елі т- 
чий, вдаючи злого; моргнув на 

оба, мов поділи- 
вже діти без молока я-

ЮДА? Написав ІВАН ВАКУЛА "А ІЦо?.
одної канцелярії 
сміла двері, ступив через поріг

поліцая
уже В СІНЯХ
рів. пан за столом і 
ликий на столі 
сміхаеться перехилене облич

мось.
кось будуть, а тобі дам, думаю. 
Подякував і окрилений надією 
виходжу в супроводі поліцая .

(Продовження)
Бувайте здорові1 понре-і виздихали б; 

іцан я вже з подвір'я raw.- ш грядкх батько зіставив 
було видно поміж гратами, чав я виправдуватися.

Не балакайте! Звідки взя- 
іараз ,|лн ульотки?"

Я збаранів... Замішали, ду- 
іаявив топ, маю. в якісь-сплетні проти у-

Гилькового

і враз... двері клац, а їм 
голову налягла чорна гнітУча 
хмара... Перед очима в Останній 
хвиді майнули чотири озвірілі 
обличчя... Міцні кістляві руки 
кліщами здавили карк і кпи. - 
лн на підлогу... На голову, ру­
ки, ноги наліг якийсь тягар 
Я пробував пручатись, дар­
ма, кричати також не можна...

В мить плечі.мені окропом 
другий... 

заявив я, 
ой, люди, чи в вас бога не­

має?.. чи ви не христіяни?... 
Тож так і душу на той світ в.і- 

хронів. Де

дітиська з голоду мов щенята 
бо землі тільки

по
Треба сказати., 

мав мене в сінях поліцай
стричи

на віки запроторили; не жаль... 
Що тобі буитуватись! .. Ще дя­
куй богу, що є двір під боком .

І ви також Я й собі скрививсь...
Де берете папери? При 

знавайся!,.. нічого не буде...
Які, кажу, папери, 

то не той, що то забрали від 
мене? .. Я вам ше більше при- 

Там хлопцеві не паста;,- 
у школу хо­

дить; він вам ше кращих на- 
розмальовує; як бог справед­
ливий... бо тепер у школі не 
вчать чогось путнього, тільки 
викліянками і малюванкамн 
кормлять нашого брата хлоп і, 

тільки пустіть... Мені пока­
залось. наче пан слідчий підУ 
м орту в мені беручи перо...

Он куди ?.. Знаю. .. знані... 
думаю собі, — чого хочеш...

1 собі почав кліпати очима і

топодані р> ку

Зараз
Тільки ще гам і. h. mu r.ijui і, 
берете папері?
трихСіючи багнета і а своїми ; ряду; як рік тому

Семка, що то тягали зо два м

ПУСТЯТЬ.поліцаєві
Якто?,. то я ше не віль

є; деколи хоч на податок заро­
бити

ний?чи
Он, сусідське село Лу-Признатися треба...

Тож я й так, як перед бо» 
гом; всю правду кажу...

Треба все виявити!
То що* виявити? 

чіть,\будь ласка; 
но вік не забуду

шани, аж до нас бігають на ро­
боту, свого дврра не мають... 
його!..

плечима
Прошу вправо!, 

я попереду...
Пішли, сяці .. оце

Иом>
несу 
чу купувать,Де там пане, я до жадніїх 

кля - 

каж\,
часу немає за роботою в 

дворі; бо зсмліМіе багато, а 
злидні шкіру деруть останню ■ 

Слідчий мовчки вказав н і

обпік різкий вдар, 
десятий Вже! кажу, ходім...

І коли я шов ввійшов у кім­
нат) перед пана в краватці, 
здавалося, 
кало чогось страшного; все 
ириг.іухло в якійсь .таємній на­
прузі.
дививсь у сторону, та безтур­
ботні проміні сонця зайчиками 
грались на деяких паперах 
наче хотіли висмоктати чорні 
чорнильні рядки...

(Далі буде.) ^

Ой!Входимо в як) і п .і іток носа не втикаю;
за столом
кнйсь пан. на сі"н коішця на

мав
сидить Я- НУСІ» як1'перед богомбаях я вам цього 

благаю
що все немов чейого.перів, посередині хрест 3 роз­

п'ятим спаситсл V Но, дум 1- 
Ю, аж тепер на правдивих лю­
дей напав... Я кинувся до рух, 
хотів цілувати, 
чить аж на крісло 
ззаду за ковнір. 
чить... Е. думаю, тут не те, що 
в нас у селі: аби почїпив шма­
ток ганчірки під бороду, то 
вже й сам руку наставляє: тут 
цього не люблять 

— Ви комуніст?
Де там у чорта кольоніст! 

відказую, в нас, пане є кодьо- 
ністи, що ім nouiBK) роздадч, 
а нам їсти нема чого: коли б не 
запрацював тяжко у дворі, тз

Треба сказати, що хтось 
дав вам той папір. Па шо ма­
єте дармо гнити в криміналі... 
Що вам з того, хай хтось си­
дить, а вас пустять... Так, так 

додав він, відмикаючи две­
рі, де мене щойно випражили, 
як мокре жито... Я обіперся ру­
ками й ногами

— Чекайте пане!... чекайте... 
Я вам скажу... коли цього тре­
ба, я вам багато такого нака­
жу; дайте хвилину.подумати...

А самому блискавкою в го­
лові: на кого б то сказати ?... 
кум Гриць... сват Микита... Ні... 
То такого треба, що людям

Ой!женете
там. не можна...

Вже врешті мабуть натіши­
лись, чи надокучила їм така за-

Один лише спаситсл.,двері і щось почав писати.. 
Слава тобі, господи, зиркнув я 
очима на спаснтеля розп’ятого, 
Що начеб посміхався, дивлю- 
чись крізь розпорошені про­

тон як ско-
ІІОЛ1Ц. й бава. тягар звалився з ніг і го­

лови і -виючув як вслід за кро- 
Я пома-

Стнї! крн
ками рипнули двері 
ду підвівсь і почув гостріш 
біль, наче хто шкірх здер < кивати головою... Добре... до- 
плечей, чи з горнець окропх Аре... далі; знаю, що треба. їй

богу, корову останню продам.
Мене пильнували чотири ro-.j дітей без молока оставлю, а то­

лі стіни, двоє дверей і мидниц :. бі віддам гроші... Знаю, що ни-

мшня сонця на свої рани. Не 
дорого, думаю, обійшлося 
Вклонився доброму панові, на- 
хлобучив шапку і переступи» 
поріг. 1

декан так виїздив старого 
батька в церкві, що той до і 
сьогодні не сміє вказати сивої 
голови до церковці, через т ства, знаряддя наживи для ба-

Казав священник гачів І знаряддя одурювання

вилляв на сорочку Капіталізм робить з часопи­
сів капіталістичні підприем-

питає
Вліво! приказав мій 

проводир і загородив лоро. \ 
багнетом.

t повна води Но думаю: підлі.-; ні без того ні до війта ні до пи­
сались на червоно, тепер може іаря хоч не підходь... Де не 
й пустять... Ввійшов поліцай підмажеш, той не поїдені... Що 
Ой. кажу, пане, і всадили ж вч тра; то дра­

ного сина
що то "антихристи що він іде працюючих 
проти бога і людей, аж роз- >11 Лстючшк

і


